
اقتصادی 6

مستاجران به حقوق خود در دوران کرونا 
آگاه باشند

گروه اقتصادی -اگرچه هنوز ستاد مبارزه با کرونا نرخ های جدید تمدید 
قراردادهای اجاره را تعیین و اعلام نکرده است، اما مالکان نمی توانند با نرخ های 
سلیقه ای  و خارج از مصوبه سال گذشته ستاد کرونا قراردادهای اجاره را تمدید 
یا مستاجران خود را جواب کنند. همه قراردادهای اجاره تا سه ماه پس از اعلام 
پایان رسمی کرونا تمدید اجباری خواهد شد و صاحبخانه ها امکان تخلیه ملک 
و جواب کردن مســتاجر خود را نخواهند داشت. سال گذشته نرخ های تمدید 
قرارداد در کلان شهرها تا سقف ۳۰ درصد بود اما امسال هنوز تصمیم گیری در 
این زمینه انجام نشده است. قرار است به زودی نرخ های جدید با مصوبه ستاد 
مبارزه با کرونا اعلام شــود. تا زمان تصمیم گیری جدید و اعلام نرخ های سال 
۱۴۰۰، همه قراردادها با نرخ ســال گذشــته تمدید می شود و مستاجران باید از 
حقوق خود مطلع باشند و درخواست های غیر متعارف را رد کنند. با این حال 
مستاجران زیادی در تماس تلفنی با ایرنا از درخواست صاحبخانه ها برای افزایش 
خارج از نرخ مصوبه سال گذشته خبر می دهند. یکی از ساکنان منطقه صباشهر 
از درخواست صاحبخانه خود برای افزایش سه برابری اجاره خبر داد و گفت: 
درحالی که ســال گذشته یک خانه ۷۵ متری را در محله صبا شهر ماهیانه ۸۰۰ 
هزار تومان اجاره کردیم، صاحبخانه اکنون درخواســت دریافت اجاره بهای ۳ 
برابری را دارد و استدلالش این است که مصوبه تمدید قراردادهای اجاره امسال 
اجرایی نمی شود. یکی از ساکنان شهرک »شاهد« در نزدیکی شهر جدید اندیشه 
نیز می گوید: بنگاه های املاکی معتقدند که امســال تمدید خودکار قراردادهای 
اجاره اجرایی نخواهد شد و بر همین اساس مستاجران را برای پرداخت نرخ های 

جدید و به سلیقه صاحبخانه ها تشویق می کنند.
آن طور که »محمود محمودزاده« معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی گفت: 
مصوبه ستاد مبارزه با کرونا درباره تمدید قراردادهای اجاره تا سه ماه پس از اتمام 

کرونا اعلام شده است، بنابراین امسال هم این مصوبه اجرایی می شود.
وی افزود: در ســال ۱۴۰۰ و تا ســه ماه پس از اعلام پایان رسمی کرونا در 
کشور این مصوبه ملاک عمل خواهد بود، هر فردی که اجاره نامه اش تمام شده 
باشــد با درصدی که اعلام خواهد شد مجدد اجاره نامه خود را تمدید خواهد 
کرد و نیازی به اسباب کشی وجود ندارد. وزارت راه و شهرسازی درصدد است 
تا مصوبه جدیدی را با توجه به شــرایط روز، تدوین و به تصویب برســاند که 
متناســب با شرایط روز و با توجه به تغییرات قیمتی و کاهش رشد قیمت های 
مسکن خواهد بود. تصمیم گیری درباره پیشنهاد جدید وزارت راه و شهرسازی 
برای موضوع اجاره بها که در حال تدوین است، بر عهده ستاد ملی کرونا است. 
ســتاد ملی کرونا پارسال مصوب کرد تا حداکثر افزایش میزان اجاره بها و رهن 
در تهران تا ۲۵ درصد، در سایر کلان شهرها تا ۲۰ درصد و در سایر شهرها تا ۱۵ 
درصد قابل قبول و اجرایی اســت. اجرای این مصوبه مشروط به چند موضوع 
است، شرط نخست این است که مستاجر در دوره اجاره فعلی به تعهداتش عمل 
کرده باشد یعنی مستاجری که با تشخیص دستگاه قضایی باعث ضرر و زیان به 
مالک شده باشد مشمول این تمدید نیست. دوم، اگر مالکی در دوره اجاره قصد 
فروش ملک را داشــته باشد به شرطی که فروش رسمی انجام بگیرد نه قولنامه 
ای و صوری، مستاجر باید در مدت زمان دو ماه تخلیه کند و سوم اینکه مستاجر 
سقف اجاره تعیین شده را قبول نکند. بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی 
اجرای این مصوبه تاثیر خوبی بر کنترل قیمت ها در سال گذشته داشت و تا ۸۰ 

درصد موجب کاهش حجم اسباب کشی شد.

گروه اقتصادی- یاســر مرادی 
گفت: بانک مرکزی بخشــنامه ای را 
صادر کرده و در اختیار شــبکه بانکی 
قرار گرفته کــه بانک مرکزی ضوابط 
اعطــای چــک موردی را به شــبکه 
بانکی ابلاغ کرده و از مردادماه امسال 
مشتریان نظام بانکی فاقد دسته چک 
می تواننــد از شــعب بانک ها چک 

موردی دریافت نمایند.
این کارشــناس ارشــد حقوق 
بانکــی افزود: چک موردی در تبصره 
۲ ماده ۶ قانون چک مورد تصریح قرار 
گرفته و بر اساس آن، اگر فردی دسته 
چک ندارد، می توانند به بانک مراجعه 
کرده و چک موردی دریافت نماید که 
به نظر می رسد این اقدام بانک مرکزی 
به منظور کنتــرل تقاضا برای صدور 
دســته چک و کاهش ریســک ناشی 
از صدور چک های بلامحل است؛ به 
نحوی که در این بخشنامه آن دسته از 
مشتریانی مورد حمایت قرار می گیرند 
که به صورت کلی نیازی به دسته چک 
نداشــته و برای برخی از خریدهای 
خاص خود نیاز به چک دارند؛ بنابراین 
می توانند به بانک مراجعه کرده و بدون 
اینکه دسته چک داشته باشند، نسبت به 
رفع نیاز به استفاده از این ابزار پرداخت 

وعده دار اقدام نمایند.
وی تصریــح کرد: بانک مرکزی 
باید در ســال ۹۸، زیرساختهای لازم 
بــرای چک موردی را بــه افرادی که 

دسته چک ندارند، ابلاغ می کرد، اما به 
دلیل نبود زیرساختهای لازم، این اتفاق 
بــه تأخیر افتاد و از مــرداد ۱۴۰۰ این 
موضوع اجرایی خواهد شــد؛ ضمن 
اینکه در ماده ۶ قانون جدید چک نیز 
این موضوع تصریح شده که بر اساس 
ضوابطی که ابلاغ می شود، متقاضیان 
چک موردی، نیازی به اعتبارســنجی 

نخواهند داشت.
مــرادی با بیان اینکه بر اســاس 
قانون جدید، افــرادی برای دریافت 
دســته چک های جدید که از ابتدای 
۱۴۰۰ در اختیــار افراد قــرار گرفته 
است، پس از مدتی باید اعتبارسنجی 

شده و بر اســاس سقف اعتبار خود، 
دسته چک دریافت خواهند کرد؛ ادامه 
داد: چک مــوردی این محدودیت را 
نخواهد داشــت ولی در عین حال در 

دســتورالعمل ابلاغی بانک مرکزی 
هر چند تاکید شــده کــه افراد نیاز به 
اعتبارســنجی ندارند؛ اما برای هر فرد 
یک ســقف کلی در نظر گرفته شــده 
که سقف مجاز ســالیانه برای صدور 
چک های موردی است؛ به نحوی که 
فرد ۵ بار در سال می تواند درخواست 
داده و در هــر نوبت دو چک موردی 

می تواند دریافت نماید.
این کارشــناس ارشــد حقوق 
بانکی اظهار داشــت: البته اگر فردی 
درخواســت صــدور دو عدد چک 
موردی را داشــت؛ تــا زمانی که آنها 
را تعیین تکلیف ننمایــد، نمی تواند 

درخواســت دیگر خــود را به ثبت 
برساند؛ در عین حال سقف مجاز برای 
هر فرد در هر سال در نظر گرفته شده 
اســت که هر چند فرد برای دریافت 

آن نیاز به اعتبارســنجی ندارد، اما آن 
ســقف که تعیین کننده است؛ ملاک 

عمل خواهد بود.
مــرادی گفت: اگر چک موردی 
فردی برگشــت بخــورد، عیناً همان 
محرومیت قانون چک نیز در مورد آنها 
اعمال خواهد شــد؛ یعنی نمی توانند 
کارت بانکــی جدیــد دریافت کرده 
یــا افتتاح حســاب نماینــد؛ ضمن 
اینکه حســاب های آنها تا سقف مبلغ 
کسری چک، مســدود خواهد شد و 
در عین حال، ال سی و خدمات ارزی 
و ضمانــت نامه و تســهیلات بانکی 

نمی توانند دریافت نمایند.
وی ادامه داد: چک های موردی 
نیز همانند چک هــای عادی باید در 
ســامانه صیاد ثبت شــده و فردی که 
می خواهد چک موردی را صادر کند، 

باید وارد ســامانه صیاد شده و نام ذی 
نفــع را درج کــرده و ذی نفع نیز آن 
را در ســامانه تائید کند؛ اما بر خلاف 
چک های معمولی، در چک موردی، 
امکان ظهرنویســی و انتقال را نداریم 
و چک مــوردی در وجه فرد ذی نفع 

صادر خواهد شد.
مرادی گفت: در مورد چک های 
موردی عیناً همچون چک های بانکی 
افرادی که حکم ورشکستی از مراجع 
قضائی داشته یا حکمی از قوه قضائیه 
دارند یا حتی افرادی که چک برگشتی 
داشته که رفع ســوءاثر نشده اند و نام 
آنها در لیست سیاه بانک مرکزی ذکر 
شده یا حساب آنها از سوی قوه قضائیه 
مسدود اســت، امکان دریافت چک 
موردی را ندارنــد؛ حتی اگر وکالت 
نمایندگی به عنــوان امضاءکنندگان 
چک های یک شــرکت باشــند نیز، 
امکان دریافت چک موردی را ندارند.
این کارشــناس ارشــد حقوق 
بانکی ادامه داد: اگــر فردی بخواهد 
چک موردی را از فرد صادرکننده آن 
دریافت کند، می تواند سابقه چک های 
برگشــتی را در سامانه صیاد استعلام 
نماید که بر این اســاس امید می رود با 
توجه به سهولت صدور چک موردی، 
دریافت دســته چک در جامعه کمتر 
شــده و به ســمتی حرکت نمائیم که 
چک موردی جایگزین صدور دسته 

چک شود.

یک کارشناس حقوق بانکی با بیان اینکه افراد فاقد دسته چک می توانند از مردادماه ۱۴۰۰ چک موردی دریافت 
و صادر نمایند، گفت: افراد می توانند ۵ بار در سال و هر بار دو چک موردی از شعب دریافت نمایند.

کارشناس ارشد حقوق بانکی:

افراد فاقد دسته چک از مردادماه چک 
موردی دریافت می کنند

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پياز داغ ، سير داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزيجات خشك 

انواع شوري و ترشيجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبميوه و آبغوره هاي تازه با کيفيت عالي

 انواع سبزيجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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گــروه اقتصــادی - آینــده 
درخشــانی که برای ETF ها یا همان 
صندوق های ســرمایه گذاری دولتی 
متصور می شد، مانند سهم های دیگر 
بازار سرمایه سرابی بیش نبود و کار به 
جایی رســیده است که صندوق هایی 
که قرار بود عدالت را بین مردم برقرار 
کنند و سودده باشند، تا جایی ضرر داده 
اند که خریداران این صندوق در لیست 
مال باختگان قرار گرفته اند و صحبت 
از این اســت که ضــرر آن ها چگونه 

جبران شود!
صعود بازار سرمایه نزدیک به قله 
بود که وعده عرضه سه صندوق دولتی 
در قالب ETF از ســوی دولتمردان 
داده و قرار شد صندوق نخست بانکی 
و بیمــه ای، صندوق دوم پالایشــی و 

صندوق سوم خودرویی و فلزی باشد.
دولت بنا داشــت باقیمانده سهم 
خــود در برخــی بانک هــا، بیمه ها، 
پالایشگاه ها، شرکت های خودرویی 
و فــولادی را در بازار عرضه و از این 
طریق ســهام خود را به مردم واگذار 
کند. این صندوق ها با ۲۰ تا ۳۰ درصد 
تخفیف به مردم واگذار شد و هر ایرانی 
دارای کد ملی می توانست خریدار آن 

ها باشد.
سوددهی چشمگیر دارا یکم

در این راســتا، صندوق اول با نام 
دارا یکم در اوایل تابستان عرضه و در 
ســوم تیرماه قابل مقایسه شد. در واقع 
وزارت امور اقتصادی و دارایی از طریق 

این واگــذاری، به نمایندگی از دولت 
جمهوری اســلامی ایران، باقیمانده 
سهام خود در بانک های ملت، تجارت 
و صادرات ایــران و بیمه های البرز و 

اتکایی امین را واگذار کرد.
در پذیــره نویســی صنــدوق 
دارایکــم بیش از چهــار میلیون نفر 
مشــارکت کردنــد. صندوقی که هم 
راستا با روزهای صعودی بازار سرمایه، 
بازدهی چشــمگیری داشت و تا ۲۰۰ 

درصد سود هم پیش رفت.
ســوددهی دارایکم به گونه ای 
بود که حتی با وجود سقوط چشمگیر 
شاخص کل بورس از دو میلیون واحد 
بــه یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد، این 

صندوق همچنان در سود قرار دارد.
بر این اســاس، قیمت هر واحد 
دارایکم در روز عرضه ۱۰ هزار تومان 
بود و هر واحــد این صندوق در روز 
گذشــته بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان 

قیمت داشت.
پالایشــی یکم راه خود را از 

دارایکم جدا کرد!
اما سرنوشت پالایشی یکم کاملا 
متفــاوت از دارایکم بــود. تب و تاب 
دارایکم هنوز نخوابیده بود که سخن از 
عرضه پالایشی یکم )باقی مانده سهام 
دولت در چهار پالایشگاه تهران، تبریز، 
اصفهان و بندرعباس( به میان آمد. این 
بار در آن ســوی ماجــرا وزارت نفت 

نشسته بود و عرضه صندوق پالایشی 
یکــم با اختلاف بیــن وزارت نفت و 
وزارت اقتصاد کلید خورد و بهانه ای 
برای ریزش بازار شــد! این صندوق 
عرضه شــد اما عرضــه آن همزمان با 

ریزش بازار بود.
بــه طوریکه قیمت هر واحد این 
صندوق به ۵۰۰۰ تومان، یعنی نصف 
قیمت روز عرضه رسید. در این روزها 
نیز صف فروش پالایشی یکم همچنان 
به قوت خود باقی اســت و هر واحد 
این صندوق ۷۰۰۰ تومان  قیمت دارد.
هبه سهم جدید به متضرران
حالا کار به جایی رســیده است 
که ســازمان بــورس و اوراق بهادار 

تصمیم گرفته برای احیای بازار و شاید 
بازگرداندن اعتماد مــردم به بورس، 
ضرر افــرادی کــه ETF را خریده 
بودند جبران کند. از یک ســو به گفته 
محمدعلــی دهقان دهنــوی، رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار، معمولا 
مردم در معامله بــا دولت توقع ضرر 
دیدن ندارند و از ســوی دیگر دولت 
مانند هر ناشر دیگری، باید تا یک سال 
از سهمی که عرضه کرده است حمایت 
کند تا قیمت سهم به زیر قیمت در روز 

عرضه نرسد.
البته تصمیم جدید ســازمان در 
انتظار تصویب ســران قوا است و اگر 
تصویب شــود، سهم جدید پالایشی 
یکم یا ســهم های دیگر به سهام داران 

ETF هبه خواهد شد.

گروه اقتصادی - معاون طرح و 
برنامه بانک تخصصی بخش مسکن 
گفت: این بانک طرح هایی در حوزه 
بالا بردن قدرت خرید مســکن دارد 
اما باید قبل از اعلام عمومی به تأیید 

بانک مرکزی برسد.
محمدحســن مــرادی معاون 
مدیرعامــل در امور طــرح و برنامه 
در پاســخ به این سوال که با توجه به 
نامگذاری ســال ۱۴۰۰ با نام »تولید، 
پشــتیبانی ها و مانع زدایــی ها« آیا 
بانک در کنار توجه به حوزه ساخت 
و ساز، به بخش وام خرید مسکن نیز 
در سال ۱۴۰۰ توجه خواهد داشت؟ 
گفت: محصولات بانک عامل حوزه 
مسکن تعهدی است و اگر قرار باشد 
برنامه ای برای سال جاری در حوزه 
پرداخت وام خرید مســکن داشــته 
باشــیم باید به تأییــد بانک مرکزی 

برسد.
وی با بیان اینکه بانک طرح هایی 
در حــوزه بالا بردن قــدرت خرید 
مســکن دارد اما باید قبــل از اعلام 
عمومی به تأیید بانک مرکزی برسد، 
افــزود: موضوعــی که بایــد به آن 
تاکید کرد این اســت که مشــکلات 

بخش مســکن و قدرت خرید تنها با 
پرداخت وام خرید و بالا بردن سقف 

وام خرید مرتفع نخواهد شد.
مرادی ادامــه داد: به فرض که 
تسهیلات خرید مسکن ۱۰۰ درصد 
افزایش یابد؛ ســوال این اســت که 
آیا باز هم ایــن مقدار جبران کاهش 
قــدرت خرید را خواهــد کرد؟ آیا 
اصــلًا می تواند تقاضــای بالقوه را 
بالفعــل کنــد؟ و آیــا بازپرداخت 
 اقســاط آن از عهــده متقاضیــان 

برمی آید؟
معاون مدیر عامل در امور طرح 
و برنامه با اشــاره بــه اینکه بانک از 
سال گذشــته با پرداخت تسهیلات 
و افزایش ســقف وام ساخت مسکن 
نشان داد که به حوزه تولید و پشتیبانی 
از بخش مسکن توجه ویژه ای داشته 
است تأکید کرد: در کنار مسکن سایر 

کالاها نیز گران شده اند. 
به هر حال اگر بخواهیم ســقف 
وام خرید مســکن را افزایش دهیم 
باید به این موضوع نیز توجه کرد که 
بازپرداخت اقساط از عهده متقاضیان 
خارج خواهد بود. پس بهترین گزینه 
در این شــرایط برای بخش مسکن 

توجــه به حوزه ســاخت و ســاز و 
مدیریت هزینه های تولید است.

مرادی تصریح کرد: در شرایط 
فعلی اولویت بر روی ساخت و ساز 
اســت. اما باید در کنار تســهیلات 
ســاخت مســکن، به کنترل ســایر 
نهاده هــای تولید مســکن نیز توجه 

شود.
وی ادامــه داد: زمین مهمترین 
رکــن تولید مســکن اســت، اگر 
مدیریت زمین مورد توجه قرار بگیرد 
می توان به کاهش قیمت تمام شده و 
 در نهایت افت قیمت مسکن امیدوار 

شد.
مــرادی با بیــان اینکــه نمونه 
واقعی حــذف زمین از قیمت نهایی 
مسکن، طرح اقدام ملی مسکن است، 
گفت: طرح اقدام ملی مسکن نمونه 
خوبی در کاهش قیمت تمام شــده 
مسکن اســت و قطعاً با آورده ای که 
متقاضیان مسکن ملی خواهند داشت 
در نهایت مســکن با قیمت مناسبی 
در اختیــار متقاضیان قــرار خواهد 
گرفــت و یا حداقل قــدرت خرید 
 آنــان را همپای تــورم حفظ خواهد 

کرد.

گــروه اقتصــادی -رئیــس 
تعمیــرات مدیریت تولید و عملیات 
شــرکت نفت و گاز پــارس از آغاز 
تعمیرات اساسی سالانه ۳۱ سکوی 
گازی پارس جنوبی خبر داد.»هادی 
فخرزاده« با بیان اینکه امســال برای 
نخستین بار تعمیرات اساسی در ۳۱ 
سکوی تحت راهبری مدیریت تولید 
و عملیات اجرا می شود، گفت: طبق 
برنامه ریزی انجام شــده، تعمیرات 
اساسی این تعداد سکو در مدت ۱۵۷ 
روز اجــرا خواهد شــد.وی از پایان 
 SPD۲۰ تعمیرات اساسی سکوهای
و SPD۲۱ در بازه زمانی ۱۵ روز از 
تاریخ ۲۸ فروردین تا ۱۱ اردیبهشت 
خبر داد و گفت: این دو سکو پس از 
پایان تعمیرات اساسی در مدار تولید 
قرار گرفته اند.به گفته فخرزاده به جز 
سکوهایی با دستورکارهای سنگین 
از جمله تعمیر شیرهای بسیار بزرگ 
که زمان تعمیرات آنها بیش از ۲۰ روز 
به طــول می انجامد.اکنون میانگین 
روزانه تعمیرات اساسی ۳۱ سکوی 
گازی به ۷.۵ روز کاری کاهش یافته، 
درحالی که پیــش از این، تعمیرات 
ســالانه حدود یک سوم از این تعداد 

ســکو در بازه ۱۵ روزه انجام می شد.
رئیــس تعمیــرات مدیریت تولید و 
عملیات شــرکت نفت و گاز پارس 
با بیان اینکه سکوهای پارس جنوبی 
در دو ناحیه یک و دو تقســیم بندی 
شــده اند، گفت: پیــش از این تعمیر 
و نگهــداری تمام ســکوهای تحت 
راهبری مدیریــت تولید و عملیات 
توســط یک پیمانکار اجرا می شد که 
با توجه به افزایش تعداد سکوهای در 
حال بهره برداری، به منظور مدیریت 
همه جانبه این ســکوها، سال گذشته 
پیمانکار جدیدی بــرای ناحیه دوم 
انتخاب شد که هم اکنون فعالیت های 
تعمیراتی سکوهای ناحیه دو توسط 
این پیمانکار پیگیری می شود.وی با 
اشاره اینکه سال گذشته برای نخستین 
بــار در مواجهه با ویــروس کرونا، 
تعمیرات اساســی سکوهای دریایی 
بر اساس اجرای شیوه نامه های اعلام 
شده از سوی وزارت نفت به صورت 
مطلوب پایان یافــت، گفت: تلاش 
می کنیم تعمیرات اساسی امسال نیز با 
رعایت دستورالعمل های ابلاغ شده 
و بــا کاهش تعداد و حفظ ســلامت 
نفــرات اجرایی، به صــورت ایمن 

به پایان برسد.براســاس شــیوه نامه 
وزارت نفت در زمینه برون ســپاری 
تعمیرات اساسی بر روی سیستم های 
دوار از جمله الکتروموتورها، پمپ ها 
و دیزل ژنراتورهای سکوهای پارس 
جنوبی، پیمانکار این مناقصه در بخش 
تعمیرات اساســی دیزل ژنراتورها 
نیز مشخص شــد و هم اکنون تامین 
قطعــات یدکی و انجــام تعمیرات 
اساسی دیزل ژنراتورهای سکوها در 
دستور کار قرار دارد.وی عمده ترین 
بخش تعمیرات اساســی سکوها را 
مربوط به سیســتم های ثابت عنوان 
کرد و گفت: بر اســاس سیستم های 
مکانیــزه RBI در بخش بازرســی 
فنی و همچنین CMMS در بخش 
نگهــداری و تعمیرات، در تعمیرات 
اساسی مواردی چون خوردگی، رنگ 
و شستشــوی مخازن، انواع شیرهای 
کوچک و بزرگ شــامل شــیرهای 
ایمنی )PSV( و شــیرهای کنترلی 
سکو، پمپ ها، لوله ها، تعویض پیچ و 
 ESD مهره های فلنج ها، سیستم های
و F&G و همچنین تجهیزات دوار 
شامل الکتروموتورها مورد کنترل و 

بازرسی قرار می گیرد.

ETF !سرنوشت جديد در انتظار مال باختگان

آغاز تعميرات اساسی سالانه 3١ سکوی گازی پارس جنوبیشنيده شدن زمزمه  افزايش سقف وام خريد مسکن

مدیرکل   - اقتصــادی  گروه 
بنادر ودریانــوردی هرمزگان گفت: 
بندر مهم و راهبردی شهید رجایی با 
داشتن روابط دریایی و مبادله کالا با 
۸۰ بندر شاخص بین المللی به عنوان 
بزرگترین بندرتجاری و کانتینری و 
همچنین دروازه طلایی اقتصاد ایران 
، سهم ۵۰ درصدی از تجارت ایران را 

به خود اختصاص داده است.
علیرضــا کرجــی ران افزود: 
بندر شــهید رجایی به عنوان یکی از 
مهم تریــن بنادر ایران و از حلقه های 
اصلــی زنجیره تامین کالای وارداتی 
و صادراتی به کشــور سالانه حدود 
۱۰۰ میلیون تــن کالا در آن تخلیه و 

بارگیری می شود.
وی بــا اشــاره به اینکــه؛ بندر 
شــهیدرجایی کــه بزرگ ترین بندر 
کانتینــری کشــور و دومیــن بندر 
کالاهای غیر کانتینــری بعد از بندر 
امام خمینی )ره( محســوب می شود 
و ســهم قابل ملاحظه ای در تجارت 

دریابرد کشــور بر عهده دارد، افزود: 
این بندر به تنهایی بیش از ۵۵ درصد 
صــادرات و واردات و ۷۰ درصــد 
ترانزیت بنــادر کشــور را برعهده 
دارد و هم چنیــن تخلیــه ۹۰ درصد 
بارگیری کالاهای کانتینری کشور در 

این مجتمع انجام می گیرد.
مدیــرکل بنــادر ودریانوردی 

هرمــزگان اظهار داشــت: این بندر 
هم چنین بــه تنهایی فعالیت بیش از 
۵۰ پایانه و محــوه نگهداری کالا با 
راهبری بخش خصوصی، ۷۰ درصد 
ترانزیت کالا، پشــتیبانی بیش از ۵۸ 
درصد عملیات غیرنفتی، ۴۳ درصد 
عملیــات نفتی و تخلیــه و بارگیری 
حدود ۸۵ درصد از عملیات کانتینری 

در سطح کل بنادر کشور را داراست.
بندر شــهید رجایی یکی از ۷۱ 
بندر فعال و در عین حال بزرگ ترین 
منطقه تجاری کشــور اســت که از 
دهــه ۶۰ تاکنون پذیــرای میلیاردها 
تـُـن کالای ترانزیتــی، صادراتی و 
وارداتی به داخل و خارج از کشــور 
بوده و امروز هم توانســته اســت از 
تحریم های ظالمانه آمریکا عبور کند.

استان هرمزگان دارای یک هزار 
و ۴۰۰ کیلومتــر مــرز دریایی، ۱۴ 
جزیره کوچــک و بزرگ و ۳۲ بندر 
فعال در حوزه تخلیه و بارگیری کالا 
اســت که ۵۶ درصــد از صادرات و 

واردات کشور را برعهده دارند.
مهم تریــن این بندرها شــامل 
مجتمع بندری شــهید رجایی، بندر 
شهید باهنر، بندرلنگه، شهید ذاکری 
و کاوه قشــم، بندر آفتــاب چارک 
بندرلنگه، شــهید حقانی بندرعباس، 
تیــاب، کرگان و کلاهی میناب، بندر 

سیریک و جاسک است.

- سرپرســت  اقتصادی  گروه 
آب منطقه ای هرمزگان گفت: با توجه 
کمبود شــدید بــاران و کاهش ذخیره 
گاههــای آب ،مردم اســتان مدیریت 
مصرف در تابســتان امسال را در پیش 
بگیرند.جمشیدعیدانی از افت شدید 
ذخایر آبی ســدهای اســتان به دلیل 
کاهش بارندگی در سال زراعی جاری 
)از مهرمــاه ۹۹ تا پایــان فروردین ماه 
امســال( خبر داد وافزود: آب برخی از 
سدهای استان نیز هم اکنون رو به پایان و 
تابستان سختی درپیش است.وی  تاکید 
کرد: با کاهش شدید بارندگی هرمزگان 
در سال زراعی جاری )۱۴۰۰-۱۳۹۹(، 
زمزمه های کاهش شدید آب در پشت 
سدها و کمبود منابع زیرزمینی استان نیز 
به گوش می رسد و مسوولان استانی و 
کشوری و کارشناسان حوزه آب برای 

تامین آن به تکاپو افتاده اند.
وی ادامه داد: ســدهای استقلال 
مینــاب بــا ۲۴۰ میلیــون مترمکعب 
ظرفیت، ســد شمیل و نیان بندرعباس 

با ۱۰۰ میلیــون مترمکعب ظرفیت و 
ســد جگین جاسک نیز با ۲۱۰ میلیون 
مترمکعب ظرفیت از جمله ســدهای 
بزرگ هرمزگان هســتند که این روزها 
به دلیل نبود بارندگی حال و روز خوبی 
ندارنــد و می طلبد کــه در بخش های 
مختلف شــرب، کشاورزی و صنعتی 
راهکاری برای صرفه جویی و مصرف 

بهینه آب صورت گیرد.سرپرست آب 
منطقه ای هرمــزگان با تاکید بر صرفه 
جویی هرچه بیشتر مردم در مصرف آب 
بویژه در تابستان امسال اظهارداشت: در 
حال حاضر آب سد شمیل و نیان و سد 
اســتقلال میناب که از مهم ترین منابع 
تامین آب استان هستند، به ترتیب به ۱۵ 
و ۳۵ درصد ظرفیت رسیده و باتوجه به 

این شرایط و به منظور پیشگیری از افت 
فشار و جیره بندی آن در روزهای پیش 
روی، بر صرفه جویی هرچه بیشتر تاکید 
داریم. این مقام مسوول بیان داشت: در 
سال های اخیر کاهش بارندگی موجب 
کاهش ســطح آب هــای زیرزمینی و 
خشک شــدن چاه های بسیاری شده 
اســت که در چنین شرایطی مشارکت 
مردم در برنامه ریزی و مدیریت منابع 
آب، استفاده از روش های نوین آبیاری 
و آبیاری قطره ای، جلوگیری از اتلاف 
آب و تغییــر الگوی کشــت توســط 
کشــاورزان از مهم ترین عواملی است 
کــه در  مدیریت منابع آب موجود مهم 

و اثرگذار است.
عیدانی تاکید کرد: با توجه به کم 
بارشی و خشکســالی های متوالی در 
اســتان هرمزگان نیاز است که ذخیره 
آب ســدها به درستی مدیریت شود و 
آن را بیهوده هدر ندهیم و لازم اســت 
فرهنگ سازی مصرف بهینه آب بویژه 

در تابستان امسال صورت گیرد.

مديرکل بنادر ودريانوردی هرمزگان:

بندرشهيد رجايی سهم ۵0 درصدی تجارت ايران را برعهده دارد
سرپرست آب منطقه ای استان هرمزگان:

مردم هرمزگان در تابستان امسال مديريت مصرف را در پيش بگيرند
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در مورد چک های مــوردی عیناً همچون چک های بانکی 
افرادی که حکم ورشکســتی از مراجع قضائی داشته یا 
حکمی از قوه قضائیه دارند یا حتی افرادی که چک برگشتی 
داشته که رفع سوءاثر نشده اند و نام آنها در لیست سیاه 
بانک مرکزی ذکر شده یا حساب آنها از سوی قوه قضائیه 
مســدود است، امکان دریافت چک موردی را ندارند؛ حتی 
اگــر وکالت نمایندگی به عنوان امضاءکنندگان چک های 
یک شرکت باشند نیز، امکان دریافت چک موردی را ندارند.


